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Bakgrund
Sedan början av 2000-talet har chefstjänstemän och politiker för nämnder 
diskuterat frågor som rör barn och ungdomar i en särskild barn- och 
ungdomsberedning. 

Sammankallande och ansvarig för dagordning har varit kultur och tekniknämnden. 
Syftet med beredningen har varit att diskutera barn- och ungdomsfrågor ur ett 
tvärsektoriellt perspektiv. Beredningen har även ansvarat för att följa den nationella 
barn- och ungdomspolitiken och göra bedömningar hur den kan anpassas till den 
kommunala nivån.

Sedan 2005 har barn och ungdomsberedningen varit beställare av LUPP-enkäten, 
Lokal uppföljning av ungdomspolitiken. Enkäten har genomförts på högstadiet 
och gymnasiet med tre års mellanrum vid fem tillfällen. Enkäten har vid sidan om 
andra elevenkäter varit ett sätt att följa ungdomarnas åsikter över tid om de 
kommunala insatserna för att trygga välfärd och hälsa samt deras möjligheter till 
påverkan. I barn- och ungdomsberedningen har också frågor om barnkonventionen 
diskuterats vid ett flertal tillfällen, senast under 2018 då regeringen fattade beslut 
om att göra barnkonventionen till lag från och med 1 januari 2020.

Både barn och utbildningsnämnden och socialnämnden har rapporterat att de 
redan följer barnkonventionen genom att den är transformerad i skollag respektive 
socialtjänstlag. För övriga nämnder har det funnits frågetecken kring hur man 
anpassat verksamheten till konventionens avsikter.

Från och med mandatperioden 2019-2022 är barn och ungdomsberedningen 
avskaffad som ett rådgivande organ. Ansvaret att bereda, samordna och besluta i 
gemensamma barn- och ungdomsfrågor ligger istället direkt på kommunstyrelsen 
med möjlighet att anmoda nämnderna att säkerställa att åtgärder genomförs i 
respektive förvaltningar. Kommunstyrelsen bör därför säkerställa att det finns rätt 
kunskap bland politiker och tjänstemän när barnkonventionen blir svensk lag 
2020, genom att anmoda nämnderna att genomföra följande förslag till plan för 
implementering.

Syfte
All personal samt politiker med förtroendeuppdrag i fullmäktige och nämnder 
inom Timrå kommun, som direkt eller indirekt arbetar med barn, ska följa 
barnkonventionen i sitt arbete och vid handläggning och beslut i frågor som rör 
barn och ungdomar.

Ansvar



Ledningsgrupp Timrå ansvarar för att all personal inom Timrå kommun ges en 
introduktion i barnkonventionen samt att handläggning och beslutsfattande 
genomförs i enlighet med densamma.

Uppdrag
Kommunstyrelsen anmodar nämnderna att säkerställa att ovanstående åtgärder 
genomförs samt genomför en introduktion av barnkonventionen för samtliga 
politiker med förtroendeuppdrag i organisationen. 

Uppföljning
Kommunstyrelsen följer upp om det finns brister i implementeringen genom att 
jämföra åtgärder för säkerställandet i andra kommuner i regionen, samt undersöker 
hur många anställda i kommunen som tagit del av introduktionen. Uppföljningen 
bör ske senast ett år efter det att barnkonventionen är svensk lag.


